1

Протокол № 18
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

03.05.2023 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Утверждение результатов внеплановых проверок на соблюдение требований о
ежегодном предоставлении отчета о деятельности члена Ассоциации за истекший
календарный год.

3. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 26.04.2023 по 03.05.2023г. проведены внеплановые проверки в отношении
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Хонест ДВ» (ИНН 2723203824);

2. ООО «ЦСТ инжиниринг» (ИНН 2723194190);

3. ООО «СтройСпецМонтаж (ИНН 2723170431);

4. ООО «ТОТАЛ» (ИНН 2724213455);

5. ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067);

6. ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346);

7. ООО «Хаб «Мастер» (ИНН 2724181838);

8. ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 2722102534);

9. ООО «Строительный сервис» (ИНН 2705000589);

10. ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964);

11. ООО «Тотал-Трейд» (ИНН 2723141448);

12. ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682).

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «СтройСпецМонтаж (ИНН 2723170431);

3

- ООО Строительный сервис» (ИНН 2705000589).

Данные организации-члены не участвуют в компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах
закупок не подавало, взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
не внесены, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

- ООО «Хонест ДВ» (ИНН 2723203824);
- ООО «ЦСТ инжиниринг» (ИНН 2723194190);
- ООО «ТОТАЛ» (ИНН 2724213455);
- ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067);
- ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346);
- ООО «Хаб «Мастер» (ИНН 2724181838);
- ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 2722102534);
- ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964);
- ООО «Тотал-Трейд» (ИНН 2723141448);
- ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682).

Данные организации-члены не представили уведомление о фактическом совокупном размере.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок на соблюдение
требований о ежегодном предоставлении отчета о деятельности члена Ассоциации за
истекший календарный год.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в
период с 26.04.2023 по 28.04.2023г. проведены внеплановые проверки в отношении
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «ЦСТ инжиниринг» (ИНН 2723194190);

2. ООО «Хонест ДВ» (ИНН 2723203824);

3. ООО «ТОТАЛ» (ИНН 2724213455);

4. ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб (ИНН 2723065067);

5. ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346);

6. ООО «Хаб «Мастер» (ИНН 2724181838);

7. ОООСПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 2722102534);

8. ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964);

9. ООО «Тотал-Трейд» (ИНН 2723141448);

10. ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682).

Данные организации не представили отчет о деятельности члена по форме, в порядке и
сроки, установленными внутренними документами Ассоциации.

4

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты внеплановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в
период с 28.03.2023 по 28.04.2023г. проведены плановые контрольные проверки за 2023г в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «СтройМонтажСервис» (ИНН 2724179892);

2. ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» (ИНН 2721110853);

3. ООО «Специализированный Застройщик «Строительная компания Вектор» (ИНН
2721229633).

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
- ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» (ИНН 2721110853) – отсутствует аттестация по системе
Ростехнадзора.

- ООО «Специализированный Застройщик «Строительная компания Вектор» (ИНН
2721229633) – отсутствуют специалисты по организации строительства; обучение охране
труда.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующей

организации-члена:

- ООО «СтройМонтажСервис» (ИНН 2724179892).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2023г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

Приложение:

5

1. Акт № 0610/ВП(УВ)-2023 ООО «Хонест ДВ» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0536/ВП(УВ)- 2023 ООО «ЦСТ инжиниринг» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0543/ВП(УВ)-2023 ООО «СтройСпецМонтаж» на 1л в 1экз.
4.     Акт № 0554/ВП(УВ)-2023 ООО «ТОТАЛ» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0286/ВП(УВ)-2023 ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0114/ВП(УВ)-2023 ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ » на 1л в 1экз.
7. Акт № 0629/ВП(УВ)-2023 ООО «Хаб «Мастер» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0602/ВП(УВ)-2023 ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК
«ПЕРСПЕКТИВА» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0608/ВП(УВ)-2023 ООО «Строительный сервис» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0402/ВП(УВ)-2023 ООО «СтройИнвест» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0617/ВП(УВ)-2023 ООО «Тотал-Трейд» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0581/ВП(УВ)-2023 ООО «Цезарь» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0536/ВП(О)-2023 ООО «ЦСТ инжиниринг» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0610/ВП(О)-2023 ООО «Хонест ДВ» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0554/ВП(О)-2023 ООО «ТОТАЛ» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0284/ВП(О)-2023 ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0114/ВП(О)-2023 ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0629/ВП(О)-2023 ООО «Хаб «Мастер» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0602/ВП(О)-2023 ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК
«ПЕРСПЕКТИВА» на 1л в 1экз.
20. Акт № 0402/ВП(О)-2023 ООО «СтройИнвест» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0617/ВП(О)-2023 ООО «Тотал-Трейд» на 1л в 1экз.
22. Акт № 0581/ВП(О)-2023 ООО «Цезарь» на 1л в 1экз.
23. Акт № 0573/ПП-04-2023 ООО «СтройМонтажСервис» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0007/ПП-03-2023 ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» на 1л в 1экз.
25. Акт № 0469/ПП-03-2023 ООО «Специализированный Застройщик «Строительная
компания Вектор на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/